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Nytårshafla i Valby 

Vi begyndte 2024 med et brag og ser nu frem til et år fyldt med 
spændende danseaktiviteter. Husk at tjekke vores danse kalender. 
Først et kig tilbage på januar, der gik.  

Nytårshafla 

Nicoline Sofie Sarikurt har i over 20 år været vært for Hafla i Dan-
mark, og det er muligt, at hun var den første til at introducere kon-
ceptet her. Den 14. januar var hun vært for Nytårshafla - en begiven-
hed, der blev afholdt i Valby Kulturhus samtidig med landets nye 
kroning. Jeg deltog for første gang undertegnede og må indrømme, 
at jeg har fået lyst til at deltage igen næste 
år! FMF's repræsentanter inkluderede mig 

Emner: 

 Nytårshafla 

 Plejecenter 

 Bellydance 
Dream hafla 

 Scenemake-
up work-
shop 

 Royal Run 

 Debatop-
læg 

Aziza udførte sine Isiswings, som altid 
imponerende godt, mens jeg tog mig 
af vifteslørene med lys til waltsen Da-
righ Nur. Vi dansede tre sammen i sha-
madan-dans, iført rødt kostume og Azi-
za i hvidt i dagens anledning. 

Ragnhild fra Fanø demonstrerede sin 
smukke persiske dans; Dud/Ravnen 
præsenterede en ny eksperimentel 
dans som hun arbejder med for tiden.  

Annah Raqs 

Dans med shamadan i Valby 
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Anna Raqs fra Malmø leverede en fejende klassisk oriental, Arabesc 
Belly Dancers ledet af Heidi præsenterede alt fra klassisk til fusion.  
Heidi selv udfordrede sig selv ved at danse en improviseret dans ba-
seret på musik hun havde fundet aftenen inden.  

Nicoline dansede en Baladi, som hun er specialist i, og hele efter-
middagen skabte hun en afslappet og uhøjtidelig stemning. Dette 
gjorde det muligt for både nye og erfarne dansere at få skulderne 
ned på plads. Nikoline afholder Hafla næste gang den 9. juni 2024.  

I medierne bliver der talt meget om ældrepleje, eller rettere mangel på samme. Skal æl-
dre blot opbevares på en institution, mens de venter på besøg fra deres familie? Pigerne i 
dansegruppen Ensemble Amira har flere gange taget initiativ til at besøge plejecentre i 
Syddanmark og sprede lidt farver og glæde for beboerne.  

Den 31. januar besøgte pigerne i Ensemble Amira et plejecenter i Esbjerg, hvor de bød be-
boerne på en farverig og mangfoldig forestilling. Forestillingen inkluderede traditionelle 
mavedanse, spansk dans til musikken Granada, afrikansk dans fra Nigeria, Bulgarsk dans, 
Zigøjnerdans og fusionsdans. Danserne brugte også lys på forskellige måder i deres præ-
sentationer - lysende snebolde, stokke med kulørt lys, Isiswings med kulørt lys og vifteslør 
med lys.  

Det er ikke kun borgerne på plejecentret, der får en oplevelse; det samme gør personale 
og de pårørende. For os dansere er det fantastisk at se ind i de gamle øjne og se lyset tæn-
des i dem, ansigtet lyser op - rynker eller ej. Deres tak efterfølgende og når de som alle an-
dre teenagere kommer og skal have taget selfies med os. Vi bliver mindet om, at gamle 
mennesker stort set bare er teenagere med rynker og masser af livserfaring. 

 

Læs også debatoplægget sidst i nyhedsbrevet. 
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Mavedans på plejecentret 
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Vi byder alle velkommen til Bellydance 
Dream Hafla og 2 x Workshop!  

Vi glæder os til at dele vores kærlighed 
til denne dynamiske danseform med 
dig. Hafla er en speciel lejlighed, hvor vi 
får mulighed for at se nogle fantastiske 
optrædener, herunder solister og grup-
per fra forskellige lande.  

Inden da har vi to spændene work-
shops til dig det begge er GRATIS.  

Den første workshop, der finder sted fra Kl. 10:30 – 11:15, vil være de-
dikeret til at lære at anvende makeup specifikt til scenebrug, hvilket 
vil give dig en fordel ved live optrædener. Aziza og Fahrida vil sam-
men gennemgå og guide deltagerne mens de lægger makeup til 
eftermiddagens Hafla.  

Til makeupworkshoppen beder vi dig om at medbringe dit eget 
makeup-grej, samt pensler og et spejl, der kan stå på bordet.  

Workshoppen er gratis om der kræves ikke tilmelding.  

Den anden workshop, der finder sted fra kl. 11:15 til 12:00, vil være et oplæg med slideshow 
af Aziza. Dette oplæg er specielt designet til at give deltagerne en dybere forståelse af ma-
vedansens kulturelle og historiske baggrund, hvilket vil give dem indsigt i dansens rødder 
og dens betydning i forskellige kulturer.  

Workshoppen er gratis om der kræves ikke tilmelding. 
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Husk at tilmelde dig i tide!  

Hvis du ønsker at optræde med din dans 
ved Bellydance Dream Hafla, skal du hu-
ske at tilmelde dig senest lørdag den 10. 
februar 2024.  

Glem ikke denne vigtige dato og sikre 
dig, at du ikke går glip af chancen for at 
vise din dans frem under Hafla. 

Bellydance Dream Hafla inviterer alle til en unik oplevelse af 1001 
nats eventyr søndag den 25. februar 2024 kl. 13:00, i Seniorhuset I. P. 
Schmidts, Vendersgade 4, Fredericia. Dørene åbnes kl. 12:00 

Over 50 mavedansere fra hele Danmark og udlandet vil vise deres 
allerflotteste danse - fra solister med lysende vinger, vifter og fakler 
til kabaretnumre, Irakisk dans og fusionsinspireret dans.  

Vores udenlandske dansere vil vise 7 forskellige numre med stor va-
riation. Der er altså lagt op til et brag af en eftermiddag. 

Der vil være basar med spændende ting fra Mellemøsten, og i ca-
feen kan du købe  kage, kaffe/te, kolde drikke og der forefindes drik-
kevandsautomat.  

Der er gratis entre for alle! 

 

Emner: 

Bellydance Dream Hafla, Makeup workshop og optakt om Mavedansen kulturelle og 
historiske baggrund: 

Søndag den 25. februar fra kl. 10:30  

Seniorhuset I. P. Schmidt, Vendersgade 4, 7000 Fredericia  

Gratis medvirken og entre for ALLE. 

Fahrida ved Kolding Light Festival 
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Når man sidder som publikum ved et mavedansershow i Danmark, 
bemærker man, at modsat alle andre danse-stilarter, så udmærket 
mavedansen sig ved, at danserne kan blive ved i mange år og heldig-
vis højt op i årerne. Med lidt tilpasning og fantasi vil man kunne danse 
mavedans med stok, rollator og eventuelt siddende i en kørestol.  

Det er virkelig imponerende. Midt i en ungdomsfikseret danseverden 
og verdenen som helhed, har vi gennem mavedansen skabt et miljø, 
hvor kvinder i alle aldre kan udtrykke sig og stråle. Et sted, hvor vi hyl-
der kvindekroppen både den unge og gamle, tykke og tynde, mode-
ren og mormoderen, dem med stram og glat hud og dem med ryn-
ket hud og mormorarme. Her er der plads til os alle inden for dansens 
fællesskab. – Og det skal der være.  

 

Emner: 

Når vi ser os rundt i træningslokalerne, er det også de fantastiske modne kvinder, der do-
minerer blandt eleverne på danseskolerne. Det er så dejligt, og vi værdsætter dem uende-
ligt. Men vi må også tænke fremad. Vi skal arbejde på at opbygge et dansefællesskab 
tværs over generationerne, så der hele tiden er nye kræfter til at overtage stafetten fra 
dem, der bliver trætte. Derfor har vi har brug for at oplære nogle yngre kræfter, der bræn-
der for dansen og har respekt for dens ophav, kultur og historie. De unge dansere skal fun-
gere som forvaltere af den orientalske dans og viderefører den. 

Fra fotosession 2023 
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Der er et hav af dansetilbud og dansestilarter på danseskolerne, der 
primært henvender sig til unge mennesker. Så hvordan konkurrerer 
vi med dette og formår at tiltrække de unge kvinder til mavedansen? 
Det ser ud til, at du allerede har en meget klar og direkte besked. Det 
er vigtigt at holde det sådan for at undgå enhver misforståelse. Her er 
et forslag til, hvordan du kan formulere det: 

Vi i FMF vil meget gerne høre fra dig, hvis du har nogen ideer eller 
indsigt i, hvordan vi bedst kan rekruttere unge kvinder. Desuden er vi 
taknemmelige for jeres støtte ved at dele vores opslag på sociale me-
dier og hjælpe med at sprede ordet gennem byens venteværelser, 
biblioteker og cafeer m.m. Vi har en stak flyers klar til jer når vi ses. 

Som tidligere nævnt arbejder vi på at bringe mavedansen ud i offent-
ligheden - både online og offline - gennem arrangementer som vores 
første optræden den 28. april og 20. maj samt deltagelse ved Stafet 
for Livet (muligvis i flere byer) og 6. juli fest i Fredericia senere på året. 
– Her har vi brug for dig og din dans. 
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Vi vil gerne høre fra dig. 

Vi arbejder konstant på at forbedre vores nyhedsbrev, og vi vil gerne have din hjælp til at 
gøre det endnu bedre. Har du et emne, du vil se uddybet i vores næste udgave? Eller må-
ske har du et spørgsmål om en teknik eller stilart inden for mavedans? Eller måske vil du 
bare debattere med andre medlemmer om et bestemt emne. Uanset hvad, send dit input 
til formand@fredericiamavedans.dk. 

Fra fotosession 2023 
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Sæt kryds i kalenderen 

Emner: 

 Pudeparty 
hos Raksa 

 Kolding 
Light Festi-

val 

 Årsafslut-
ning 

 Kommende 
events 

Kære medlemmer af FMF. Vi ser frem til 
den spændende begivenhed Royal Run 20. 
maj 2024 (bemærk det er 2. pinsedag).  

Dette er en stor mulighed for at bidrage til 
festlighederne og skabe en mindeværdig 
dag for alle deltagere. Vi glæder os at byde 
velkommen til enten HM Kong Frederik X, 
HM Dronning Mery eller HKH Kronprinsen i 
vores by.  

FMF har indgået et samarbejde med Frede-
ricia Løbeklub og kommunen om at bidra-
ge med underholdning langs ruten. Vi hå-
ber, at I vil sætte tid af i kalenderen og 
værdsætte vigtigheden af at deltage fuldt 
ud i denne begivenhed.  

Lad os gøre vores bedste for at repræsente-
re foreningen og skabe et positivt indtryk 
på det nye kongepar! 

Royal Run i Fredericia 
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Livgarden i klørene på Aziza og Fahrida 
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Sæt kryds i kalenderen 

Lørdag den 27. april vil vi støtte op om VMF's årlige afdansningsbal 
Vendsyssel. Mere om det senere. 

 Efter dette har vi vores årlige generalforsamling søndag den 28. april 
kl. 10:00. Når generalforsamlingen slutter, skifter vi tøj og går ned i byen for at optræde i 
anledning af det er UNESCO's Internationale Dansens Dag, dagen efter 29/4. Festligheder-
ne fortsætter med vores årlige fotosession på Fredericia Vold ved kanonerne. Vi har etable-
ret kontakt med Fredericia Fotoklub for at sikre, at vi har tilstrækkelig fotografisk dæk-
ning. Traditionen tro vil der blive taget både gruppe- og solobilleder, som alle deltagere 
kan bruge, og som foreningen vil benytte i sin hjemmeside og øvrige PR-materiale.  

 

 

 25. februar FMF’s Bellydance Dream Hafla i Fredericia  
 start show 13.oo, start  
 Scenemakeup workshops 10.30  
 Mavedansens kulturelle og historiske baggrund, Optakt til showet ved 

Aziza kl. 11:15 
 27. april VMF afdansningsshow i Vendsyssel  

 28. april FMFs generalforsamling 

 Optræden i anledning af den internationale Dansens Dag 

 Fotosession Fredericia Vold ved kanonerne 

 20. maj Royal Run i Fredericia  
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